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Wyciąg z protokołu Nr XI/15
z XI sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 31 sierpnia 2015 r.

Do punktu 7

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych na IX sesji Rady Miejskiej w dniu 
15 czerwca 2015 r., X sesji w dniu 25 czerwca 2015 r. oraz na posiedzeniach komisji 
w dniach 24 i 25 sierpnia br. odczytał p. Wiesław Ryszard Majewski, Zastępca Burmistrza, cyt.: 
Wnioski radnych zgłoszone na IX sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 
15 czerwca 2015 r.

Radny p. Marek Święcicki podziękował za szybką interwencję w powiecie w sprawie wyrównania i zasypania dołów w Łapczynie.

Odp.: Zarząd Dróg uzupełnił zadolenia we wsi Łapczyn masą na zimno.
Radny p. Marek Święcicki prosił o żwirowanie drogi łączącej Brzozówkę Strzelecką 
z Brzozówką Koronną (ok. 700 mb), ponieważ jest w bardzo złym stanie.

Odp.: Do czasu ustalenia statusu prawnego ww drogi, gmina dokonała jej naprawy poprzez wyrównanie.
Radny p. Paweł Jakubowski zgłosił, że nie poprawiono parkingu i zjazdu przy 
ul. Sienkiewicza 4.

Odp.: Zadolenie w nawierzchni betonowej zostało uzupełnione masą na zimno.
Radna p. Renata Matuk, odnosząc się do odpowiedzi w sprawie zalewu, mówiła, że zalew Czapielówka jest wizytówką naszej miejscowości i trzeba robić wszystko, aby poprawić warunki i by było korzystniej. 
Odp.: Koncepcja zagospodarowania terenu wokół zalewu będzie wykonywana 
z uwzględnieniem tych elementów, o których Państwo Radni mówili, czyli pola namiotowego, doprowadzenia ewentualnie mediów (prądu, bo wody raczej się nie da) 
i pozostałej infrastruktury. Zwolnienie z opłat mieszkańców jest analizowane. Do nowego sezonu zostanie to ustalone. Trzeba przeanalizować wpływy z tego sezonu.
Radny p. Krzysztof Jarończyk prosił o przejrzenie oznakowania przy ul. Torowej 
po stronie nowego urzędu, pod kątem przydatności i wymiany lub remontu znaków, oraz usunąć 3 lub 4 metalowe słupki, pozostałe po ogrodzeniu. Teraz są zdewastowane 
i niczemu nie służą, a zagrażają bezpieczeństwu. 
Odp.: Otrzymaliśmy już odpowiedź Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie remontu znaków, zaś w sprawie oznakowania przejazdów kolejki wąskotorowej skierowaliśmy pismo do Nadleśnictwa Czarna Białostocka. Słupki zostały usunięte.
Radna p. Urszula Taudul, wnioskowała o udzielenie pomocy mieszkańcom bloku przy 
ul. Sienkiewicza 3 w ustaleniu dla nich miejsca parkingowego. 

Odp.: Gmina nie posiada terenu w rejonie nieruchomości przy ul. Sienkiewicza 3. Miejsca parkingowe winien zapewnić zarządca terenu.

Radna p. Aneta Sobolewska pytała, kiedy będzie nowy nakład ulotek w Centrum Rękodzieła Ludowego? 
Radny p. Radosław Tercjak pytał, czy ulotki te mogą być wydane również w językach: angielskim i rosyjskim? 
Odp.: Z inicjatywy CRL trwają uzgodnienia ze starostwem powiatowym i sąsiednimi gminami dotyczące opracowania  nowego przewodnika po szlakach rękodzieła ludowego obejmującego nie tylko gminę Czarna Białostocka, ale również gminy przyległe, 
na których terenie są szlaki i warsztaty rękodzieła. Planowane jest wydanie również 
w językach angielskim i rosyjskim.  
Radna p. Helena Urban odniosła się do odpowiedzi Starostwa Powiatowego w sprawie przesunięcia granic geodezyjnych w naszej gminie. 
Mieszkanka p. Bożena Sobolewska apelowała o podjęcie działań, aby pomóc mieszkańcom w rozwiązaniu tego problemu.

W toku dyskusji uzgodniono, że będzie przygotowana stosowna uchwała w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w tym temacie. W Urzędzie Miejskim będzie wyznaczona osoba świadcząca pomoc osobom potrzebujących porady i ukierunkowania działań, 
a informację o tym zamieścić na stronie internetowej gminy. Radny p. Kamil Tomaszewski jest i nadal będzie osobą najbardziej zorientowaną w temacie oraz łącznikiem z Radą Miejską w tej sprawie. 
Odpowiedź poniżej, przy wniosku radnego p. Kamila Tomaszewskiego.

Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, czy Urząd Miejski kontaktował się z PKP w sprawie likwidacji budynku przy ul. Kościelnej 3? Jest to najstarszy istniejący budynek murowany z Czarnej Białostockiej z roku 1895. 
Odp.: W rozmowie telefonicznej z PKP ustalono, iż zamieszkiwany budynek przy 
ul. Kościelnej w Czarnej Białostockiej nie jest brany pod uwagę przy planowanych pracach związanych z rozbiórką.
Radny p. Kamil Tomaszewski prosił o zabezpieczenie krzewów ozdobnych przy siłowni od strony restauracji Helios. 
Odp.: Wykonano nowe nasadzenia krzewów ozdobnych przy siłowni zlokalizowanej przy ul. Torowej i zabezpieczono je przez zniszczeniem.
Radny p. Kamil Tomaszewski prosił o podjęcie zdecydowanego stanowiska w sprawie przesuniętych granic geodezyjnych w Czarnej Białostockiej. 
Odp.: Starostwo Powiatowe, jako organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, wprowadza zmiany (nowy przebieg granic, podziały, zmiany właścicieli, itp.) na podstawie dokumentów złożonych przez zainteresowanych wraz z odpowiednią dokumentacją. Starostwo nie ma uprawnień do zmiany stanów prawnych nieruchomości (granic 
i powierzchni) bez uprzedniego wniosku właściciela nieruchomości. Usunięcie rozbieżności w ewidencji gruntów i budynków może nastąpić tylko poprzez indywidualne wnioski właścicieli odpowiednio przez nich udokumentowane. W sytuacji stwierdzenia zasadności wniosku i występowania błędnych danych, tj. niezgodnych ze stanem wynikającym z dokumentacji źródłowej, Starostwo podejmuje działania mające na celu wyeliminowanie błędów. W celu poinformowania lokalnej społeczności w kwestii procedur regulacji granic, w dniu 22 czerwca 2015 r. na stronie internetowej tutejszego urzędu zamieściliśmy informację, że w przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy stanem faktycznym przebiegu granic działek a stanem ujawnionym w ewidencji gruntów 
i budynków prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Białymstoku, właściciele nieruchomości powinni wystąpić do Starostwa Powiatowego w Białymstoku Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości, ul. Branickiego 13, z wnioskiem o wyjaśnienie przyczyn rozbieżności i zmianę danych mających na celu wyeliminowanie błędów, załączając dokumenty świadczące o istnieniu nieprawidłowości. W przypadku pytań 
i trudności z przygotowaniem wniosku, proszę o kontakt z tutejszym urzędem, pokój nr 2, tel. nr 85 713-13-63. Taka sama informacja została również zamieszczona w ostatnim wydaniu „Rozmaitości”. Ponadto, pismem z dnia 23 czerwca 2015 r. tutejszy organ wystąpił do Starostwa Powiatowego w Białymstoku, Wydziału Geodezji, Katastru 
i Nieruchomości z prośbą o przekazanie informacji dotyczących prowadzonych prac związanych z porządkowaniem ewidencji gruntów i budynków na terenie Czarnej Białostockiej – szczególnie w odniesieniu do przebiegu granic posesji. W dniu 2 lipca br. otrzymaliśmy w powyższej sprawie odpowiedź (pismo GKNI.6621.2.20.2015 z dnia 
30 czerwca 2015 r.), którego kopię dołączono do korespondencji z panem Radnym.

Radny p. Radosław Tercjak pytał, czy gmina może zobowiązać firmę dzierżawiącą grunt na przeciw cmentarza (zakład kamieniarski - pomniki) do zabezpieczenia znajdującego się tam rumowiska z gruzem (usunięcie lub przykrycie)? 
Odp.: Straż Miejska w Czarnej Białostockiej informuje, że gromadzony gruz jest przez właściciela wykorzystywany celach budowlanych, a gmina nie może mu tego zabronić.
Radny p. Radosław Tercjak mówił, że miała być zamontowana nowa tablica informacyjna „Czarna Wieś Kościelna”, kiedy będzie? 
Odp.: Tablica od strony ul. Fabrycznej została już zamontowana. Na ul. Wrzosowej 
i Fabrycznej  (odcinek gminny) zostaną zamontowane do 10 września 2015 r.
Radna p. Agnieszka Staniaszek prosiła o zwrócenie się do Starosty Powiatu Białostockiego z prośbą o przeprowadzenie remontu elewacji budynku liceum przy ulicy Sienkiewicza 7. 
Odp.: Wniosek o przeprowadzenie remontu elewacji budynku liceum przy 
ul. Sienkiewicza 7 został przekazany do Starosty Powiatu Białostockiego.
Radna p. Agnieszka Staniaszek prosiła o zagospodarowanie terenu między blokami Sienkiewicza 6 i 8 (ustawienie ławek i koszy). 
Odp.: Ławki ustawiono, kosze są.
Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała, jakie poczyniono kroki, co do parkingu przy sklepie „Zosia” (zła widoczność na przejściu dla pieszych)? 
Odpowiedź wysłana do Radnej w dniu 10 lipca 2015 r.: W sprawie parkingów w rejonie sklepów „Zosia” w Czarnej Białostockiej podjęto następujące działania:

· w dniu 17 grudnia 2014 r. odbyło się w Urzędzie Miejskim w Czarnej Białostockiej spotkanie z Dyrekcją Powiatowego Zarządu Dróg. Uczestniczyli w nim również Radni Rady Miejskiej. Omówiono plan działań inwestycyjnych, w tym budowę i remont parkingów przy ul. Torowej i ul. Piłsudskiego. W dniu 20 lutego skierowano 
do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku pismo m.in. w tej sprawie (pismo RI.7013.1.2.2015);

· na podstawie uchwały Nr VI/25/2015 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Białostockiego na: „Budowa parkingu w ciągu drogi powiatowej Nr 2300B ul. Torowej w Czarnej Białostockiej na wysokości działki nr 1117/1”, w dniu 21 maja 2015 r. podpisano umowę pomiędzy Gminą Czarna Białostocka a Zarządem Powiatu na realizację ww. zadania inwestycyjnego. W dniu 3 lipca 2015 r. plac budowy został przekazany wykonawcy;

· w dniu 20 maja 2015 r. Rada Miejska w Czarnej Białostockiej podjęła uchwałę 
Nr VIII/38/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Białostockiego na: „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę odcinka drogi powiatowej 
nr 2302B ul. Sienkiewicza w Czarnej Białostockiej (na wysokości budynku nr 5)” 
w wysokości do 50 % nie więcej niż 10.000,00 zł – oczekujemy na informację 
ze Starostwa Powiatowego o uruchomieniu działań. 

Odp. zaktualizowana: Przejście dla pieszych przez parking w ul. Sienkiewicza zostało zlikwidowane. Usunięto znaki poziome. Na przejściu istniejącym są znaki pionowe 
i poziome. Oznakowanie jest zgodne z instrukcją o znakach i sygnałach drogowych.
Radna p. Agnieszka Staniaszek prosiła o wyrównanie nawierzchni na ulicy Wiosennej (na wyjeździe od ulicy Torowej brakuje trylinek) oraz o poprawę nawierzchni chodnika. Odcinek ulicy jest intensywnie uczęszczany między innymi przez rodziców dojeżdżających do przedszkola. 
Odp.: Ze względu na zły stan ulic na osiedlu Wiosenne, w tym i ulicy Wiosennej, Gmina opracowała dokumentację projektową na ich przebudowę. Na podstawie tej dokumentacji wykonano ulicę Sosnową. Ulice, Wiosenna i Jastrzębia, czekają na realizację. W związku z tym remont chodników w ulicy Wiosennej jest niecelowy i nieekonomiczny, i wymagać będzie użycia nowych materiałów, ponieważ istniejące elementy po ich rozebraniu nie nadają się do ponownego wbudowania. Część gruntową uzupełniono pospółką 
i wyrównano. Ulica Wiosenna będzie równana podczas kompleksowego równania dróg 
na terenie miasta. Ubytki w trylince zostały uzupełnione masą na zimno.
Radna p. Agnieszka Staniaszek Czy został zwiększony limit wywozu odpadów remontowych w punkcie PSZOK? Czy została zakupiona waga? 
Odpowiedź wysłana do Radnej w dniu 10 lipca 2015 r. .: Limit wywozu odpadów remontowych w punkcie PSZOK nie został zwiększony, wymaga to zmiany uchwały Rady Miejskiej. Kompleksowe zmiany w uchwałach dot. systemu gospodarki zostaną przeprowadzone do końca tego roku. Wagi na wyposażeniu punktu nie ma i nie było. Nie ma też planów, aby ją kupić i zamontować, ponieważ do chwili obecnej ani razu nie wystąpił problem z przyjęciem odpadów w PSZOK. 
Odp. bieżąca pracownika: Aby zmienić limit lub znieść go wcale, należy zmienić podjętą w 2013 r. uchwałę. Wagi na PSZOK-u nie ma i nie ma planów aby ją kupić. Koszty byłyby znaczne a przy planach zniesienia jedynego limitu wagowego dot. gruzu, taki zakup wydaje się nieracjonalny.

Radna p. Helena Urban, zgłosiła, że mieszkańcy dwóch domów przy ul. Kościelnej 
(na wysokości bloku kolejowego, po przeciwnej stronie ulicy) wnioskują o wykoszenie trawnika znajdującego się pomiędzy chodnikiem a ich ogrodzeniem. Trawniki w parku są obkaszane, ale teren przylegający do ich działki już nie. Sami nie są w stanie tego robić.
Radny p. Marcina Halicki pytał, kto powinien utrzymać trawnik przylegający do posesji? 
Odp.: Trawnik powinien wykosić Powiatowty Zarząd Dróg. Zrobiła to Gmina.
Radna p. Helena Urban wnioskowała o interwencję w firmie odbierającej śmiecie 
o wymianę pojemników (kontenerów). Te które teraz są wystawiane na osiedlach domów wielorodzinnych są w bardzo złym stanie (zużyte, nie domykają się, latem ulatnia się 
z nich fetor). Spowodować stopniową ich wymianę. 
Odp.: Za pojemniki do odpadów zmieszanych (ich stan i czystość) odpowiadają administratorzy i spółdzielnie, które je dzierżawią od firmy Czyścioch. Jedynie 
za pojemniki na selekcje odpowiada gmina. Ich ewentualny zły stan technicznych, czy sanitarny oraz lokalizację należy zgłaszać do tut. Urzędu, a zostaną wymienione przez Czyściocha.

Radny p. Marcina Halicki pytał, czyją własnością są pojemniki do segregacji śmieci stojące na osiedlach? Zaobserwowano, że przy ich opróżnianiu zawartość wszystkich pojemników zsypywana jest do jednego pojazdu (mieszana). Dlaczego tak jest? To nie budzi zachęty do segregowania śmieci, szczególnie wśród młodzieży. 
Odpowiedź Burmistrza: Za segregację odpadów odpowiada gmina. Firma wyjaśnia, 
że śmieci wyselekcjonowane mogą tak przewozić, ponieważ i tak trafiają na instalację do segregowania. Ale prosimy o sygnały, gdyby odpady segregowane były przez firmę mieszane ze śmieciami komunalnymi. Jeżeli takie sytuacje by się zdarzały, to takie działanie jest niezgodne z prawem. 
Odp.: Śmieci segregowane i tak muszą być poddane doczyszczeniu z innych odpadów. Niemniej, zgodnie z przeprowadzoną rozmową i ustaleniami z firmą Czyścioch, stara się ona, aby nie mieszać odpadów nawet tych segregowanych, właśnie po to, aby nie powodować złego wrażenia dla mieszkańców.

Radny p. Marek Jakimik wnioskował o wyposażenie boiska do piłki plażowej nad zalewem Czapielówka w taśmę do oznaczenia terenu. 
Odp.: Została zakupiona i przekazana ratownikom.
Radny p. Marek Jakimik pytał, czy są zabezpieczone środki finansowe na remont instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej nr 2? 
Odpowiedź Burmistrza na sesji: Środki będą zabezpieczone.  
Radna p. Anna Siemienowicz wnioskowała o oznakowanie poziome drogi w Czarnej Wsi Kościelnej na skrzyżowaniu ulic Sosnowej z Szapela linią STOP (przy znaku pionowym STOP). 
Odp.: Oznakowanie poziome skrzyżowania ostanie zaplanowane na  2015 r.

Wnioski radnych zgłoszone na X sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 
25 czerwca 2015 r.

Ustalono, że istnieje potrzeba większego doinformowania mieszkańców o projektowanej budowie nowej oczyszczalni ścieków. W tym celu zaproponowano zorganizowanie spotkania z udziałem: kierowników referatów z Urzędu Miejskiego, Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego, Prezesów spółdzielni mieszkaniowych, mieszkańców osiedla Pierekały, sołtysów Czarnej Wsi Kościelnej, Wólki Ratowieckiej, Klimek i Rudej Rzeczki. O spotkaniu powiadomić mieszkańców miasta.

Odp.: Spotkanie takie zostanie ustalone. O terminie zostaną Państwo powiadomieni.
Radna p. Aneta Sobolewska wnioskowała o naprawę ul. Łąkowej. Po deszczu, w drodze utworzyła się duża wyrwa. 
Odp.: Ulica Łąkowa ze względu na jej ukształtowanie jest uszkadzana po każdych większych opadach i remontowana na bieżąco. Ostatni taki remont odbył się w dniu 
3 sierpnia br.
Radny p. Kamil Tomaszewski wnioskował o naprawę ulic na os. Wschód, 
od ul. Sokólskiej. 
Odp.: Drogi na os. Wschód po opadach deszczu naprawiono w dniu 3 sierpnia 2015 r.
Radny p. Kamil Tomaszewski zgłosił, że na ulicy Dreszera w ciągu kilku lat poziom drogi podniósł się o około pół metra i po deszczach woda trafia na posesje. Przy równaniu ulicy pamiętać, aby tam ziemi już nie dowozić, trzeba ją raczej wywieźć. Warto przy posesjach zrobić zagłębienie, aby woda ich nie zalewała. Dróg z podobnym problemem jest kilka na każdym osiedlu. Warto zaplanować te prace.
Odp.: Poziom ul. Dreszera jest równy ze studzienkami kanalizacyjnymi. Po zdjęciu części gruntu, należy obniżyć studzienki i ponieść dodatkowe koszty. Warto więc poczekać 
do planowanej modernizacji tych ulic.
Przewodniczący Rady sygnalizował, że podobna sytuacja występuje na drogach, na osiedlu Tartacznym (poprzez nasypywanie ziemi poziom drogi znacznie się podwyższył). Problem jest z wykonawstwem równania. 
Odp.: Na os. Tartacznym studzienki dostosowano do istniejącej niwelety jezdni. 
Po robotach nawieziono ok. 10 cm pospółki.
Radny p. Kamil Tomaszewski przekazał wniosek mieszkańca, który miał trudności 
ze skontaktowaniem się z naszym dzielnicowym policji. Komendant policji zapewniał, 
że w przypadku nieobecności policjanta w Punkcie Przyjęć Interesantów przy 
ul. Piłsudskiego 9, trzeba zostawić swój numer telefonu - dzielnicowy oddzwoni. Niestety tak się nie stało. Radny prosił o wyjaśnienie sprawy. 
Odp.: Informację przekazano.W takich przypadkach zainteresowany powinien dzwonić do Komisariatu Policji Wasilkowie, gdzie dyżurny policjant ustali niezbędne szczegóły tego zgłoszenia.
Radny p. Kamil Tomaszewski wnioskował o wycięcie lub przycięcie krzaków rosnących przy skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego z Orzeszkowej, przy przystanku autobusowym. Utrudniają widoczność na wyjeździe z ul. Orzeszkowej. Jest już niebezpiecznie.  
Odp.: Krzaki zostały wycięte. Dla zwiększenia bezpieczeństwa zmieniono znak A-7 
na znak B-20.
Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, czy jest możliwe przeprowadzenie na tegorocznych Dniach Miasta akcji znakowania rowerów przez policję? Akcja taka była prowadzona przy Szkole Podstawowej nr 2, ale zabrakło czasu na oznakowanie wszystkich zgłoszonych rowerów. Zainteresowanie więc będzie. 
Odp.  Ze względu na zbyt krótki termin od zgłoszenia, policja nie była w stanie zorganizować znakowania podczas Dni Czarnej Białostockiej. Jeżeli jest takie  zapotrzebowanie można uzgodnić z policją znakowanie po wakacjach we wrześniu. Dzielnicowy zapewnia, że rowery może znakować również w czasie swojego dyżuru. Trzeba tylko wcześniej go o tym poinformować. 
Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, czy jest możliwe, aby w poranki weekendowe ktoś uprzątnął „z grubsza” ulice w mieście z butelek itp. Czasem są one potłuczone. Zdarza się, że po wieczornych i nocnych działaniach młodzieży na ulicach jest brudno. 
Odp.: W zasadzie nie przewidujemy ustalenia stałych dyżurów na soboty i niedziele. Pracownicy pracują od poniedziałku do piątku, ale w razie potrzeby, gdy sytuacja jest nagląca możliwe jest uruchomienie ekipy w dniach wolnych od pracy, lecz to na konkretną interwencję i potrzebę.  
Radny p. Marek Święcicki wnioskował o poprawienie odcinka drogi do Przesławki 
(ok. 700 m). Droga jest w tragicznym stanie, a wielu mieszkańców z niej korzysta. 
Odp.: Droga została wyrównana w dniu 26 sierpnia 2015 r., dlatego tak późno, ponieważ wcześniej były niesprzyjające warunki pogodowe - zbyt sucho.
Radny p. Marek Święcicki pytał, czy będzie nowy przystanek w Niemczynie? Poprzedni został uszkodzony, a potem zdjęty. 
Odp.: Przystanek został wykonany.
Radny p. Marek Święcicki wnioskował o wyrównanie pobocza na drodze z Niemczyna 
do Jezierzyska, zjazd na prawo w kierunku posesji państwa Glińskich. 
Odp.: Wniosek przekazano do Powiatowego Zarządu Dróg.

Radny p. Marek Święcicki ponowił wniosek o wycięcie zakrzaczeń rosnących przy drodze powiatowej z Zamczyska do Łapczyna oraz na tej samej drodze w kierunku Brzozówki Ziemiańskiej. 
Odp.: Wniosek przekazano do zarządcy drogi, tj. PZD w Białymstoku.

W sprawie dotyczącej odpadów (zgłaszali to Radni) mamy szerszą odpowiedź:

Odp.: W kwestii odpadów. Za kontenery na odpady zmieszane, ich stan techniczny 
i sanitarny, opowiadają administratorzy i pośrednio ten od kogo je dzierżawią. Jeżeli chcą je dzierżawić od pana Gudewicza to nikt im tego nie zabroni, ale od wprowadzenia w lipcu 2013 r. „reformy śmieciowej” żadna ze spółdzielni i wspólnot tego nie zrobiła. W kwestii pojemników na surowce, to jeżeli są jakiekolwiek zastrzeżenia co do ich stanu i mamy tylko taki sygnał od mieszkańców, zarządców, czy sami coś zauważymy, reagujemy na nie w możliwie najszybszy i skuteczny sposób.
Odnośnie „przepełnienia” pojemników na selektywne odpady, to takie sytuacje zdarzały się sporadycznie (na początku współpracy z firmą Czyścioch) i zostały dzięki współdziałaniu z administratorami ograniczone do minimum – przykładowo dostawiliśmy dodatkowe pojemniki tam gdzie było to niezbędne. Jeżeli mamy jakiś sygnał o ich przepełnianiu, to natychmiast podejmujemy u Czyściocha interwencję i temat jest szybko załatwiany. Dodatkowo, warto tu wspomnieć, iż są one zawsze co najmniej raz w tygodniu opróżnianie, zazwyczaj pod jego koniec, aby uniknąć niekomfortowej sytuacji ich ewentualnego przepełnienia w ciągu weekendu lub dni wolnych, świątecznych.
Natomiast, jeżeli chodzi o „przepełnione” pojemniki na zmieszane, to pragnę zwrócić uwagę na kilka ważnych w tej materii kwestii. Po pierwsze, są one opróżniane trzy razy 
w tygodniu (poniedziałek, środa i piątek), co znacznie ogranicza możliwość ich przepełniania się i stwarzania dodatkowych uciążliwości przy założeniu spełnienia pewnych warunków opisanych poniżej. Po drugie, za liczbę pojemników do obsługi danego gniazda odpowiada administrator. Jeżeli będzie ich za mało na daną ilość mieszkańców, to nie ma takiej siły aby nie ulegały one zbyt szybkiemu przepełnianiu się. Taką sytuację obserwujemy w kilku gniazdach i temat ten był poruszany w rozmowach 
z administratorami. Po trzecie, zaobserwowaliśmy, iż często bywa tak, że na kilka pojemników wstawionych w altanie, przepełniony jest tylko ten pierwszy z brzegu i/lub akurat otwarty, podczas gdy pozostałe są niemal puste. Jest to niestety, pewna „niedoskonałość” w świadomości ekologicznej mieszkańców, nad którą wymagana jest wspólna praca gminy i administratorów.

Przewodniczący Rady zgłosił, aby usunąć niecenzuralny napis z tablicy informacyjnej usytuowanej przy os. Zielone (na wyjeździe w kierunku szkółki). Wnioskował, aby Straż Miejska zwróciła uwagę na problem z takimi napisami i przyjrzała się innym tablicom.  
Odp.: Pracownicy próbowali usunąć ten napis. 
Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała, jaka jest możliwość utworzenia specjalnej zapomogi, która mogłaby być przeznaczona na pomoc dla potrzebującego chorego dziecka z naszej gminy? 
Odp.: Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej podaje, że w ramach posiadanego budżetu jest możliwość przyznania jednorazowej pomocy na pokrycie części lub całości kosztów zakupu leków i leczenia. W celu otrzymania powyższego świadczenia należy spełnić kryterium dochodowe tj. 456,00 zł na osobę w rodzinie. W przypadku, gdy dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z ustawą, w szczególnie uzasadnionych przypadkach jest możliwość przyznania specjalnego zasiłku celowego, w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego rodziny (456,00 zł x liczba osób w rodzinie), który nie podlega zwrotowi. Pomoc może być przyznana na wniosek strony, bądź z urzędu. 
Radna p. Agnieszka Staniaszek mówiła, że mieszkańcy bloku przy ul. Sienkiewicza 4 zwracają się z prośbą o częstsze patrole Straży Miejskiej i Policji w okolicach klubu „Kameleon”. Podczas organizowanych tam imprez jest bardzo głośno, młodzież często załatwia na zewnątrz swoje potrzeby fizjologiczne. Zaułki powstałe przy trwającej 
od wielu lat budowie stwarzają ku temu warunki. Mieszkańcy proszą o wpływ władz 
na właściciela budowy, aby budowę zakończył. 
Odp.: Straż Miejska w dniu 1 lipca 2015 r. przeprowadziła rozmowę z właścicielem klubu „Kameleon” uczulając na właściwe reagowanie zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz lokalu, w przypadku pojawiania się incydentów, o których wspomina Pani w piśmie. Straż Miejska obejmie rejon przyległy do klubu „Kameleon” częstszymi kontrolami w ramach zaplanowanych patroli. W dniu 2 lipca 2015 r. przekazano informacje, zawarte w Pani korespondencji, Komendantowi Komisariatu Policji w Wasilkowie do wykorzystania służbowego.

Radny p. Paweł Jakubowski wnioskował o naprawę dachu hali sportowej. Od dawna przecieka. 
Odp.: Zacieki nie są spowodowane nieszczelnością dachu. Zawilgocenie jest wynikiem przemarzania ścian. Większy remont z dociepleniem budynku mógłby to wyeliminować. Pan Marcin Sitko w rozmowie strwierdził, że nie zaobserwował przeciekania dachu.
Radny p. Paweł Jakubowski pytał, czy można powrócić do organizowanej wcześniej ligi Orlika dla małych dzieci? 
Odp.: Na chwilę obecną powstały dwie dodatkowe drużyny młodzieżowe. W tej chwili 
w Czarnej Białostockiej trenuje w piłkę nożną 5 grup młodzieżowych. Żaki - rocznik 2007 i młodsi, Orliki - rocznik 2005 i 2006, Młodziki 2003 i 2004, Trampkarze 2001 i 2002 oraz Juniorzy młodsi 1999 i 2000.

Sołtys p. Wiesław Nowik zgłosił, że w Kosmatym Borku ma problem z podłączeniem 
do sieci wodociągowej. Na mapie figuruje sieć wodociągowa i hydrant, a fizycznie ich nie ma.
Odp.: Wniosek przekazano do zarządcy siecią wodno-kanalizacyjną, tj. „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o.   
Sołtys p. Wiesław Nowik prosił o interwencję w sprawie poprawienia zjazdu z asfaltu 
do wsi Kosmaty Borek. Asfalt się kruszy, jest dziura. Sami to przysypali, ale pojawiła się ponownie.  
Odp.: Skierowano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w celu jej naprawy.
Sołtys p. Wiesław Nowik proponował poprawić tablicę informacyjną z nazwą miejscowości Kosmaty Borek. Jest podparta kołkiem. 
Odp.: Znak trzyma się dobrze, jest osadzony prawidłowo, a kołek drewniany ktoś postawił ze spacerowiczów, chyba dla żartu. Kołek został już zdjęty.
Wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa w dniu 24 sierpnia 2015 r.

Radna p. Agnieszka Staniaszek wyraziła niezadowolenie z otrzymanych odpowiedzi 
na wnioski przez nią zgłoszone na poprzedniej sesji (dotyczyły uzupełnienia ubytków 
w nawierzchni ulicy Wiosennej, braku wagi na PSZOK i zwiększenia limitu przyjmowania śmieci budowlanych, wykonywanej inwestycji na nowo wybudowanym rondzie pomiędzy ul. Sienkiewicza 6 a 8 oraz specjalnej zapomogi dla osób potrzebujących). 
Dyrektor M–GOPS, p. Agnieszka Dyda odpowiada: Ponownie odnosząc się do zgłoszonej interpelacji dotyczącej utworzenia specjalnej zapomogi wyjaśniam, że w ramach prowadzonej działalności ośrodek dysponuje określonym budżetem na każdy rok. Zgodnie z przepisami prawa każda kwota  środków na zasiłek celowy, czy tez specjalny zasiłek celowy musi być wydatkowana na podstawie wydanej decyzji podjętej w oparciu 
o przeprowadzony wywiad środowiskowy, udokumentowane dochody i zgłaszany problem. Powyższe oznacza, że w szczególnie złożonych i wyjątkowych sytuacjach osób zgłaszających się po wsparcie nawet przy przekroczonym kryterium dochodowym może być przyznany specjalny zasiłek celowy do wysokości kryterium dochodowego dla danej rodziny. Nie bez znaczenia jest to, że przyznanie powyższego świadczenia ustawodawca nie ogranicza do jednorazowego przyznania co przekłada się na to, że wymieniona forma pomocy może być przyznana danej rodzinie po raz kolejny. Wszystkie świadczenia są przyznawane w ramach posiadanych środków zabezpieczonych w budżecie na dany rok 
w ramach których ośrodek ma obowiązek odnieść się do potrzeb wszystkich osób zwracających się o pomoc. Jednakże jak wspomniano wyżej w ramach obowiązujących przepisów jest możliwość wyjątkowego i szczególnego wparcia zgłaszanej sytuacji. Odnosząc się do zgłaszanej interpelacji należy nadmienić że ośrodek jest otwarty 
na zorganizowanie wszelkiego rodzaju działań mających na celu pozyskanie środków 
na wskazany cel w takiej formie jak: festyn, piknik, loteria fantowa. Z uwagi na to, że ośrodek nie ma uprawnień do zbiórki pieniędzy działanie takie możliwe jest w ramach organizacji pozarządowej, gdzie pracownicy ośrodka mogą aktywnie włączyć się do akcji na potrzebę rozwiązania określonego problemu osoby wymagającej wsparcia. Ustawa poza przywołanym zasiłkiem celowym i specjalnym zasiłkiem celowym nie przewiduje innej formy wypłaty środków.
Pracownik ds. drogownictwa p. Antoni Cilwicki odpowiada: Na osiedlu ZOR Przedsiębiorstwo Komunalne prowadzi wymianę starej kanalizacji deszczowej na nową. Inwestycja jest finansowana ze środków unijnych. W bieżącym roku Przedsiębiorstwo Komunalne pozyskało na to środki unijne, stąd trwają prace montażowe. W związku z tym wydłużono gwarancję na roboty nawierzchniowe do sierpnia 2018 r. Wykonawca przejął gwarancję i w ramach niej będzie to doprowadzone do właściwego stanu.
Radny p. Kamil Tomaszewski wnioskował o umieszczenie znaku STOP przy 
ul. Orzeszkowej (przy wyjeździe w ul. Piłsudskiego). Jest niebezpiecznie, były już kolizje.
Odp.: Znak został zamontowany.
Radny p. Kamil Tomaszewski mówił, że na wyjazd z ul. Cichej w ul. Orzeszkowej jest zbyt wąski. Zainstalować tam lustro i porozmawiać z właścicielami, aby przycięli wyrastające zakrzaczenia. 
Odp.: Wniosek o ustawienie luster zostanie rozpatrzony w terminie późniejszym 
po dokładnym rozeznaniu problemu.
Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, czy można na parkingu przy ul. Prusa 5 zmienić organizację z parkowania równoległego na inny (prostopadły lub skośny). Szczególnie 
w niedziele jest tam bardzo tłoczno. 
Odp.: Pierwotny projekt organizacji ruchu zatwierdzony przez organ zarządzający ruchem  nie przewidywał parkowania na ul. B. Prusa w rejonie budynku nr 5. Obecne parkowanie równoległe zostało dopuszczone warunkowo przez organ zarządzający ruchem. Parkingi dla swoich mieszkańców winien zapewnić zarządca terenu, tj. SM Wspólnota.
Radny p. Wojciech Rudnik proponował odnowiony murek na przystanku autobusowym przy ul. Sienkiewicza zabezpieczyć przed rysunkami grafitii specjalnym preparatem. 

Odp.: Preparat został zakupiony, przystanek zostanie nim pokryty. 
Radna p. Agnieszka Staniaszek proponowała umieścić tabliczkę zakazującą wieszania ogłoszeń na murku i uczulić przewoźników, aby nie wieszali rozkładów jazdy 
na siedziskach. 
Odp.: Zakaz zostanie umieszczony po zakończeniu remontu. Przewoźnicy zostali poinformowani. Zainstalujemy specjalne tablice na których będą mogli umieścić swoje rozkłady jazdy.

Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała o koszt remontu łazienki w budynku przy 
ul. Torowej 9 (na potrzeby Klubu Malucha)? 

Odp.: Koszt, przy zachowaniu minimalnych wymagań, żeby spełniał warunki i kryteria wyniósł 1280,46 zł. Jest to wartość zakupionych materiałów. Prace wykonywali pracownicy urzędu (konserwatorzy) w ramach swoich obowiązków.
Radny p. Marek Święcicki prosił o oczyszczenie niedrożnej kratki ściekowej przy 
ul. Torowej 1. 
Odp.: Kratka zostanie oczyszczona we wrześniu.
Wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu Komisji ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska w dniu 25 sierpnia 2015 r.

Radny p. Marcin Halicki ponowił wniosek o interwencję w powiecie w sprawie wycięcia krzaków rosnących wzdłuż drogi przez Rudą Rzeczkę do Klimek. 
Odp. Pismo zostało wysłane do PZD. Kopię pisma przekazano panu Radnemu.
Po odczytaniu odpowiedzi na zgłoszone wnioski, Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna p. Helena Urban pytała, kto ponosi koszty przeprowadzenia procedury wszczętej 
w związku z regulowaniem granic działek?

Burmistrz poinformował, że jeżeli wniosek będzie uzasadniony i wina będzie po stronie ewidencji gruntów prowadzonej przez Białystok, to zapewne zostanie wszczęte urzędu. 
W innym wypadku będzie to koszt wnioskującego.

Radny p. Marek Święcicki prosił o ustalenie, czyją własnością jest odcinek drogi pomiędzy Brzozówką Strzelecką a Brzozówką Koronną. Droga jest już w bardzo złym stanie, nie da się już po niej przejechać. Prosił o zabezpieczenie środków na jej żwirowanie.  

Burmistrz wyjaśnił, że w sprawie tej drogi jest przepychanka. Przez wiele lat przebieg drogi na odcinku gminnym, nie był przez Powiat kwestionowany. Gmina swój odcinek drogi wyznaczyła, nawiozła żwiru i wyrównała, zaś Powiat na swoim odcinku nie czynił żadnych nakładów. Wiosną bieżącego roku Powiat przysłał do Urzędu Miejskiego informację, że dotychczasowa droga gminna jest jednak drogą powiatową, a droga dotychczas uznawana za powiatową (a ta w ogóle nie była robiona) jest drogą gminną. 
Po interwencji, Powiat zadecydował, że jednak poprzedni stan własności był prawidłowy. Nie mamy dokumentów potwierdzających własność drogi. Burmistrz zaproponował spotkanie stron w terenie. Termin nie został jeszcze ustalony. Mamy nadzieję, że do końca roku uda się sprawę wyjaśnić. Ma to znaczenie dla dalszego utrzymania drogi, szczególnie w okresie zimowym.  

Radna p. Renata Matuk zgłosiła brak dwóch trylinek na przeciw wejścia do przedszkola przy ul. Wiosennej i prosiła o uzupełnienie wszystkich nierówności na tej ulicy. 

Zastępca Burmistrza zapewnił, że zostaną uzupełnione.

Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała, czy jest możliwe wydatkowanie z budżetu gminy kwoty jednego lub dwóch tysięcy złotych na dofinansowanie kosztu operacji lub innej pomocy potrzebującym. 

Pani Skarbnik stwierdziła, że gmina działa w oparciu o przepisy wyznaczonych ustaw. 
Nie możemy darować pieniędzy osobie fizycznej, bez podstawy prawnej.   

Radny p. Krzysztof Jarończyk zwrócił się do Zastępcy Burmistrza p. Wiesława Majewskiego z zapytaniem, jak wygląda odbiór prac remontowych? Z wypowiedzi wynika, że zlecane do wykonania prace nie są nadzorowanie i sprawdzane przy odbiorze. Mieszkańców to drażni. Jeżeli już robimy, to starajmy się robić to dobrze. W odniesieniu do remontu łazienki w budynku ul. Torowej 9, pan Radny pytał jakich materiałów użyto 
i jakie prace wykonano? 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że na ul. Wiosennej uzupełniono tylko dziury głębokie. 
Ta metoda nie nadawała się do uzupełnienia wykrotów płytkich. Nadzorowanie i odbiór prac się odbywa. Jest pani, która to robi. Remont łazienki przy ul. Torowej 9 obejmował: wymianę sedesu compakt, umywalki z szafką i baterią z mieszaczem wody, gres, farby, kleje.

Radna p. Renata Matuk pytała, czy zakończono już remont instalacji elektrycznej 
na stołówce w szkole podstawowej? 

Odpowiedź Burmistrza: Inwestycję prowadziła pani Dyrektor szkoły. Zgodnie z pozyskaną od niej informacją – to tak.

Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, czy ktoś sprawdzał wysokość studzienek? Wydaje się, że można spokojnie ściągnąć piach z drogi wzdłuż posesji na głębokość 15 – 20 cm. Przy dużych opadach deszczu woda przedostaje się na posesje mieszkańców.

Burmistrz odpowiedział: Co do posadowienia studzienek, opieramy się na informacji pozyskanej z Przedsiębiorstwa Komunalnego. Na spotkaniu w tej sprawie pracownik Urzędu Miejskiego wyjaśnił, że skorygowanie drogi spowoduje, że woda nie mając odpływu pozostanie na jezdni, a droga stanie się grząską i nieprzejezdną. Spróbujemy drogę wyprofilować, aby woda mogła spływać poboczem w dół ulicy Dreszera.

Radny p. Kamil Tomaszewski odniósł się do tematu zmiany organizacji parkowania przy ul. Prusa 5 i doprecyzował swój wcześniejszy wniosek, stwierdzając, że raczej chodzi 
o parking przy ul. Żeromskiego (wzdłuż Kościoła).

Burmistrz odpowiedział, że temat sprawdzi.

Przewodniczący Rady pytał, czy czynione jest biletowanie nad zalewem? Jeżeli tak, 
to w jakich godzinach? W dwa weekendy był nad zalewem i nie spotkał z osób biletujących, np. wczoraj około godz. 15:30.

Burmistrz wyjaśnił, iż wychodząc na przeciw wnioskom Państwa radnych o ulgowe traktowanie naszych mieszkańców, którzy budowali ten obiekt, biletowanie jest prowadzone tylko w soboty i niedziele, w godz. 10:00 – 18:00. W pozostałe dni tygodnia nie.

Przewodniczący Rady wnioskował o przygotowanie zmian do uchwały określającej zapisy dotyczące wagi w PSZOK i wprowadzenie projektu uchwały na następną sesję. Skoro nie ma wagi, uchwała nie jest realizowana. 

Burmistrz zwrócił się do Przewodniczącego Rady z zapytaniem, czy zaznajomił się 
z obowiązującą procedurą przyjmowania śmieci budowlanych? Brak wagi nie sprawia, 
że uchwała nie jest realizowana. Zgodnie z tą procedurą osoba przywożąca śmieci budowlane deklaruje ilość jaką przywozi i ma obowiązek wylegitymowania się, ponieważ musi być mieszkańcem naszej gminy. Dzisiaj oświadczenie mieszkańca jest powszechnie obowiązującą formą, również w sądach. Deklaracja i dane osobowe mieszkańca, są rejestrowane w zeszycie. Po raz pierwszy temat ten pojawił się na sesji w lutym, lub marcu br. wywołał go pan A. Kozioł. Wówczas Burmistrz chcąc wyjaśnić, dlaczego taki zapis 
w uchwale wprowadzono usłyszał, że chodziło o ograniczenie dostarczania gruzu na PSZOK przez przedsiębiorców zajmujących się remontami, ponieważ jest to ich zadanie własne i powinni za to płacić. Projekt uchwały możemy przygotować, ale warto poczekać, ponieważ od stycznia 2016 r. zacznie obowiązywać porozumienie zawarte między naszą gminą a miastem Białystok w sprawie gospodarki śmieciowej. Być może będziemy zobowiązani do przebudowania całego systemu i wprowadzenia nowych uregulowań z tym związanych.  

Do punktu 8 

Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.

Interpelacje i wnioski zgłosili:

Przewodniczący Rady:

1. Wnioskował o drukowanie uzasadnienia do projektu uchwały np. na jego drugiej stronie. 
2. Proponował nieodpłatnie przekazać Fundacji Marszałkowska budynek przy 
ul. Szkolnej / Piłsudskiego (po byłej filii szkoły podstawowej). Gmina musiałaby ponieść niewielkie nakłady. Pan Burmistrz wspominał, że chce tam uruchomić centrum, które ma rozpoczynać Szlak Rękodzieła Ludowego, ale nie znany jest jeszcze termin jego uruchomienia. Do tego więc czasu udostępnić budynek fundacji. 

Zdaniem radnej p. Urszuli Taudul budynek jest mocno zdewastowany i wymaga sporych nakładów. Brakuje w nim okien i drzwi, a nie wiemy w jakim stanie jest 
w środku. Proponowała spotkać się i obejrzeć budynek. Pomysł jest bardzo dobry, ale najpierw trzeba oszacować koszty.  

Burmistrz odpowiedział: Trzeba najpierw wykonać koncepcję zagospodarowania tego miejsca.

Uzgodniono zorganizowanie spotkania w celu obejrzenia budynku i oszacowania kosztów. 
3. Zapytał Radcę prawnego: Które materiały na sesję powinny być dostarczone wraz za proszeniem na sesję? 
Radca prawny p. Andrzej Biegański wyjaśnił, że tylko te, które są przedmiotem obrad i przedmiotem uchwał, które mają być rozstrzygane. Te które są związane 
z porządkiem obrad.

4. Prosił o sprawdzenie przyczyny prawie dwukrotnej różnicy w cenach biletów przewoźników w ramach tej samej miejscowości, na trasach: Białystok – Czarna Białostocka i Białystok – Buksztel. Czym to jest podyktowane? 
5. Powrócił do tematu zgłoszonego przez radnego p. Kamila Tomaszewskiego dotyczącego dodatkowych miejsc parkingowych przy budynku, gdzie odbywa się sesja. Proponował usunięcie słupka po lewej stronie bramy wjazdowej. Może tam się zmieścić około 5 samochodów. 
Burmistrz odpowiedział: Teren po lewej stronie leży na skarpie i dlatego nie umożliwiono tam wjazdu.  

Radny p. Marek Święcicki:

6. Wnioskował o interwencję w sprawie nieoszacowania strat w uprawach kukurydzy  w naszej gminie. Prosił o monitorowanie tego tematu i podjęcie działań, żeby to zmienić.  

7. Ponowił wniosek o umieszczenie koszy przy przystankach szkolnych i przy przystanku w Przewalance (w kierunku Białegostoku) oraz ustawienie tam ławeczki. 
Burmistrz odpowiedział: Na zebraniu sołeckim mieszkańcy twierdzili, że ławeczki tam nie chcą.

8. Wnioskował o wycięcie krzaków rosnących przy drodze gminnej z Niemczyna 
w kierunku Zamczyska (w lewo) i w kierunku Przesławki. 

9. Po raz kolejny wnioskował o wycięcie krzaków rosnących przy drodze powiatowej z Chmielnika do Łapczyna i Przewalanki. Utrudniona jest widoczność na drodze.  Wielokrotnie ten problem zgłaszany był też przez Burmistrza. Powiat nadal nie podejmuje działań. 
10. Wnioskował o ujęcie w projekcie budżetu gminy na 2016 r. wykonania dokumentacji na budowę drogi od Chmielnika do Przewalanki. 

11. Wnioskował o dofinansowanie remontu dachu na budynku remizy OSP 
w Zdrojach. Z funduszu sołeckiego zakupiono już blachę. 
12. Jakie jest wykonanie tegorocznego funduszu sołeckiego tych sołectw, które nie przekazały środków na budowę ośrodka zdrowia w Czarnej wsi Kościelnej? 
13. Ponowił prośbę o interwencję w zakładzie energetycznym w sprawie wymiany słupów energetycznych i przyłączy we wsi Łapczyn. Zbutwiałe słupy grożą zawaleniem. 

14. W imieniu mieszkańców wsi Oleszkowo wnioskował o ulokowanie na początku wsi, na tzw. Swobódce, dodatkowego przystanku dla dzieci dojeżdżających 
do szkoły. 

W tym miejscu, sołtys Oleszkowa p. Magdalena Matejczyk, dodała, że około 
6 dzieci (a rosną następne) musi przejść przez całą wieś na przystanek. Droga we wsi jest niebezpieczna, szczególnie w miejscu ostrego zakrętu. Wnioskowała 
o postawienie wiatki na początku wsi, aby dzieci miały schronienie i nie mokły. Teraz widząc jadący autobus dzieci wybiegają z domów. Rodzice proponują wykonanie tej wiaty we własnym zakresie i pytają czy mogą to zrobić?     

Przewodniczący Rady podpowiedział, że warto uruchomić na ten cel środki 
z funduszu sołeckiego. Musi być tylko wniosek mieszkańców. Mogą też zrobić wiatkę we własnym zakresie, ale tylko na prywatnym gruncie.

Radna p. Agnieszka Dorota Staniaszek:

15. Wnioskowała o przedstawienie wstępnych kalkulacji oraz korzyści i trudności 
w przypadku przekształcenia Domu Kultury w Miejski Ośrodek Animacji Kultury. 

16. Wnioskowała o zamieszczanie interpelacji radnych na stronach gazety „Rozmaitości” oraz w bardziej wygodnej formie w BIP-ie. 

17. Zgłosiła uwagę do jakości montowanych siedzisk na przystanku autobusowym przy ul. Sienkiewicza. 

Radny p. Kamil Tomaszewski:

18. Pytał, czy są już jakieś informacje w sprawie firmy „Bialeko”? Prawdopodobnie firma gromadzi dużo rur do gazu o dużym przekroju. Czy jest to związane 
z rozruchem tej działalności, o której przedsiębiorca mówił na sesji? 
Burmistrz odpowiedział: Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło naszą decyzję wydaną dla firmy „Bialeko”, wobec czego wszczęliśmy dalszą, wymaganą  procedurę odnoszącą się do pirolizy. SKO orzekło, że plan zagospodarowania przestrzennego Podlaskiego Parku Przemysłowego umożliwia umieszczenie instalacji, nawet o dużym stopniu szkodliwości dla środowiska. Nie mamy wiadomości, w jakim celu  firma gromadzi rury.
Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie zmian do planu zagospodarowania przestrzennego Podlaskiego Parku Przemysłowego, aby 
w przyszłości ustrzec mieszkańców i gminę od potencjalnego takiego działania. 
19. Uzupełnić lub usunąć próg zwalniający, leżący na ul. Szkolnej. 
Burmistrz odpowiedział: Sprawdzimy, czy ten próg musi być, skoro nie ma szkoły. 

20. W jaki sposób oznakowywane są latarnie i słupy oświetleniowe i kto to robi? Zgłosił do naprawy lampy w oświetleniu ulicznym w ulicy Sokólskiej: 

· na przeciw posesji nr 4, 

· przy ślepej uliczce w kierunku przepustu kolejowego, 

· na skrzyżowaniu ulic Orzeszkowej  z Gęsią,

· dwie latarnie na wysokości nowego boiska.

Radny p. Marcin Halicki:

21. Czy gmina może zwrócić się do Policji, aby popołudniami i w weekendy kontrolowała przestrzeganie ograniczenia prędkości na drodze przebiegającej przez Wólkę Ratowiecką? Zamontowano znak ograniczający prędkość do 20 km/h, ale przestrzegają go tylko mieszkańcy wsi. Z tych tylko przejeżdżających mało kto. 
Burmistrz odpowiedział: Zwrócimy się na piśmie. Mamy parę takich miejsc. 

22. Mieszkańcy Wólki Ratowieckiej zgłaszali potrzebny przystanek dla dzieci szkolnych. Co w tym temacie? Czy pod przystanek Gmina może wykupić część działki prywatnej? Dobrą lokalizacją byłoby miejsce przy zakręcie. 

Burmistrz odpowiedział: Zgodnie z wolą Rady Miejskiej przygotowywany jest projekt ujednoliconych przystanków w gminie. Trwa szacowanie kosztu wykonania jednego przystanku, aby w przyszłorocznym budżecie to zadanie ująć. Warto też poczekać na środki zewnętrzne, mówiła również o tym radna pani Agnieszka. Mamy zarezerwowane środki na wykup gruntów. Możemy spróbować.    

Radny p. Marek Święcicki podpowiada, że nie ma konieczności wykupywania gruntów pod przystanek. Z właścicielem można zawrzeć z stosowną umowę.  

Radny p. Radosław Tercjak:

23. Usunąć kasztanowiec rosnący przy ul. Torowej na przeciw nr 20. Korzenie uszkodziły chodnik. Poprawić chodnik. 
Burmistrz odpowiedział: Już zostało zgłoszone.

24. Czy na ul. Marszałkowskiej możliwe jest zamontowanie rury odprowadzającej wody opadowe o większym przekroju? Czy mieszkańcy mogą to wykonać 
we własnym zakresie? 
Radna p. Renata Matuk:

25. Wnioskowała o zamontowanie lustra na zbiegu ulic Jastrzębiej i Sosnowej. 
Po zmianie organizacji ruchu utrudniona jest widoczność na wyjeździe 
z ul. Jastrzębiej. Dobrym miejscem na zamontowanie lustra jest słup energetyczny. 

26. Wyegzekwować od firmy uprzątnięcie eternitu zdjętego z budynku przy 
ul. Piłsudskiego 56. Teraz składowany jest na targowicy miejskiej. 
Radna p. Anna Siemienowicz:

27. Wnioskowała o poprawienie pobocza ul. Sosnowej w Czarnej Wsi Kościelnej, 
po lewej stronie, jadąc od Czarnej Białostockiej. Połamany asfalt i dziury 
w nawierzchni pobocza sprawiają, że jest niebezpiecznie. Szczególnie niebezpiecznie jest wówczas, gdy drogą jadą rowerzyści lub duże samochody. 
Nie ma gdzie zjechać. 
Radny p. Marek Jakimik:

28. Co w sprawie zamontowania progu zwalniającego przy szkole podstawowej 
w Czarnej Białostockiej? 

Burmistrz odpowiedział: Po przeanalizowaniu sprawy okazało się, że na przeciw szkoły progu nie można zamontować, ponieważ jest to prawnie niedopuszczalne (skrzyżowanie z ul. Spółdzielczą a dalej parking).

29. Czy jest możliwe sfinansowanie opieki nad dziećmi w trakcie realizacji projektu „Umiem pływać”. Urząd Marszałkowski pokrywa część kosztu basenu i koszt dowozu. Łącznie 170 zł na ucznia. Projekt był dofinansowywany przez Urząd Wojewódzki, ale w tym roku nie dopłaca. Czy Gmina rozważała dofinansowanie? 
Burmistrz odpowiedział: Odrębnie nie rozważaliśmy. Nauczyciele mogą 
to wykonywać w ramach swoich obowiązków, tj. 40 godzinnego tygodnia pracy.   

30. Czy są plany zgłoszenia grup ćwiczebnych małych piłkarzy do jakichś rozgrywek? 

Burmistrz odpowiedział: Grupy dziecięce mają rozgrywki turniejowe, trzy lub cztery razy do roku. Dla tej grupy ligi nie ma. 

